PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2014

RETIFICAÇÃO Nº 2

A Prefeitura Municipal da Limeira, por meio do presente edital, faz saber que retifica o edital do
Concurso Público nº 03/2014, conforme especificado a seguir:
1) No requisito do cargo de PROFESSOR ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA, incluir a exigência de Registro no Conselho Regional de
Educação Física.
2) No Anexo II do Conteúdo Programático:
PARA O CARGO DE MONITOR leia como segue e não como constou:
BIBLIOGRAFIA SUGERIDA
BRASIL. MEC/SEB. Resolução n. 5 de 17 de dezembro de 2009. Fixa as Diretrizes Curriculares Nacionais
para a Educação Infantil.

3) PARA PROFESSOR ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL –
ARTES
BIBLIOGRAFIA SUGERIDA
EXCLUIR O LIVRO: FERRAZ, Maria H. C. de Toledo; FUSARI, Maria F. de Rezende. Metodologia do
Ensino de Arte. São Paulo: Cortez, 1999.
INCLUIR O LIVRO: FERRAZ, Maria H. C. de Toledo; FUSARI, Maria F. de Rezende. Arte na Educação
Escolar, São Paulo, Cortez, 1993.

Limeira, 24 de outubro de 2014.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

Sr. Michel Azevedo de Araújo
Presidente

Sr. Cláudio Vieira  Sr. Leonardo Luck Jacon  Dr. Leonardo Marcio

Membros